Se incuviinteazä. B.
Arh. Vat., Reg. Suppl, 46., fol. 234 r. Fotocopie la Vnst. de ist. Cluj-Napo-
ca 1366.
Orig.

Bossányi, II, p. 452-453, nr. 430.

1 Astfel in orig.
2 Lipseste In orig.; intercalat pe baza altor documente d'e acest gen.
2 Adicd a siujbei de canonic si ale prebendei de la biserica sf. Nicolae din

Alba Regald.

102 1366 iu/ie 6 (pridie None lulii, anno quarto), Avignon

Numitru)1, episcopul de Oradea (Waradiensis), care sufera tot
timpul de podagra si de duren i la miini (continua egritudine podagre
et ciragre2 /aborans)", cere sa i se facä milostivirea de a i se da de-
plinä iertare de pacate. In clipa mortii, de catre confesorul säu (ut con-
fessor suus indulgencias plene remissionis in articulo mortis semel pos-
sit impertiri)"3.

Arh. Vat., Reg. Suppl. 46, fol. 232 r. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napo-
ca 1366.
Orig.
EDITI/: Bassányi, II, p. 451, n. 426.

1 Dumitru de Mezes (1345-1372), cf. Banytay, I, p. 191.
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Corect: chiragra.
Cum ceruse pentru sine i *tefan, episcopul de Nitra (vezi )3ossanyi, II,
p. 451, nr. 425).

103 1366 iulie 8, Alba lulia

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, memorie commendan-
tes presencium tenore significamus quibus expedit universis quod nos,
ob spem firmam et devocionem sinceram, quarn in beatissimo My chaele
archangelo, omniurn fidelium apucll deum presentatore animarum, cu-
ius precum suffragiis non solum spiritualiter confoveri, verum tem-
poraliter in nostro regimine, divinitus nobis concesso, cum prosperitate
et sospitate corporali creclimus adiuvari, gerimus et habemus, volentes
ecclesiam eiusdem Albensis (diecesis)2 kathedralem3 insignem, in par-
tibus Transsiluanis constitutam, necnon venerabilem in Christo pa-
trem, domintim Dominicum, episcopum4, et eius successores episco-
pos, ac capitultu-n eiusdem ecclesie specialibus favoris et gracie prero-
gativis dotare et libertate singulari premuniri, omnes et singulas do-
naciones possessionarias, per quoscunque nobiles et alios Christicolas,
in vita sma, eisdem ecclesie, episcopo sibi pro tempore presidenti et
capitulo, communiter et divisim, pio desiderio factas et elargitas, ac
eciam tempore mortis in forma testamenti legatas, et quovis alio iusto
titulo in ipsam ecclesiam, (episcopum)2 et capitulum eiusdem usque ad
hec tempora translatas, prehabita matura deliberacione et ex certa
sciencia, acceptamus, approbamus, ratificamus ac perpetuo et irrevoca-
biliter valituras confirmamus; et insuper annuimus et concedimus dic-
te ecclesie sancti Mychaelis Albensi Transsiluane, ut quicumque nobi-
lium et aliorum Christi fidelium possessiones suas vel possessionarias
porciones ipsis ecclesie, episcopo, qui pro tempore presidebit, et capi-
tulo, communiter et divisim, in vita donare vel in morte legare, aut
quovis alio justo titulo in ipsam ecclesiam transferre voluerint, ex pre-
senti nostra annuencia et expresso consensu, ad id benivole adhibito,
liloeram et absolutam dandi, donandi, legandi et quovis alio, ut premit-
tittor, lusto titulo et racionabili in ipsam ecclesiam transferendi habeant
facultatem, salvis tamen iuribus alienis et absque ipsorum iurium alio-
rum preiudicio In singulis premissorum.